平成 16 年 11 月 24 日
各 位

                                      会 社 名    株式会社 アイディーユー
                                       代表者名   代表取締役社長 池添 吉則

                          （コード番号：8922 東証マザーズ）
                                        問合せ先   取締役経理部長 荻原 正孝
                                                電話番号（06）6213－8788（代表）

（訂正）「平成 16 年 8 月期 決算短信（連結）」の一部訂正について

  平成 16 年 10 月 15 日に発表いたしました「平成 16 年 8 月期 決算短信（連結）」の

一部に誤りがございましたので、下記の通り訂正いたします。

記

訂正箇所は下線部分で表示しております。

「平成 16 年 8 月期 決算短信（連結）」25 ページ

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日)

【訂正前】
     (単位：千円)

ｵｰｸｼｮﾝ･仲介

事業

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ・
不動産販売事

業

オペレー
ション事業

計
消去

又は全社
連結

Ⅰ 売上高及び営業損益

  売上高

 (1) 外部顧客に
   対する売上高

743,757 8,693,594 502,456 9,939,808 - 9,939,808

 (2) セグメント間の内部
   売上高又は振替高

557,603 10,476 15,342 583,421 △583,421 -

計 1,301,360 8,704,070 517,798 10,523,229 △583,421 9,939,808

  営業費用 1,148,156 7,749,859 445,420 9,343,437 △214,400 9,129,037

  営業利益又は営業損失(△) 153,203 954,210 72,378 1,179,792 △369,021 810,771

Ⅱ 資産、減価償却費及び資本
的支出

  資産 864,915 3,062,853 547,837 4,475,606 318,364 4,793,970

  減価償却費 14,524 9,918 46,140 70,583 5,604 76,187

  資本的支出 121,721 21,152 44,601 187,475 7,201 194,677

【訂正後】
     (単位：千円)

ｵｰｸｼｮﾝ･仲介

事業

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ・
不動産販売事

業

オペレー
ション事業

計
消去

又は全社
連結

Ⅰ 売上高及び営業損益

  売上高

 (1) 外部顧客に
   対する売上高

743,757 8,693,594 502,456 9,939,808 - 9,939,808

 (2) セグメント間の内部
   売上高又は振替高

557,603 10,476 15,342 583,421 △583,421 -

計 1,301,360 8,704,070 517,798 10,523,229 △583,421 9,939,808

  営業費用 1,148,156 7,832,471 445,420 9,426,048 △297,011 9,129,037

  営業利益又は営業損失(△) 153,203 871,599 72,378 1,097,180 △286,409 810,771

Ⅱ 資産、減価償却費及び資本
的支出

  資産 864,915 3,062,853 547,837 4,475,606 318,364 4,793,970

  減価償却費 14,524 9,918 46,140 70,583 5,604 76,187

  資本的支出 121,721 21,152 44,601 187,475 7,201 194,677

以 上